
- ๑ - 
 

 

 
 

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลสอบแขงขันเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2566 
________________________ 

 ดวย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง มีความประสงครับสมัครบุคคล
เพื่อบรรจุเปนพนักงานสถาบันประเภทพิเศษ สายสนับสนุนวิชาการ โดยอาศัยอำนาจตามความในขอบังคับ
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และ
ขอบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการบริหารงานบุคคล (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2566 ประกอบกับประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง เรื่อง หลักเกณฑ 
วิธีการสรรหาพนักงานสถาบัน พ.ศ. 2563 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันเปนพนักงานสถาบัน
ประเภทพิเศษ สายสนับสนุนวิชาการ ประจำปงบประมาณ 2566 มีระยะเวลาการจางกำหนดไมเกิน 5 
ปงบประมาณตอสัญญาจาง จึงไดประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ โดยมีรายละเอียดดังนี ้

 1. วิธีดำเนินการ 

  1.1 สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง จะเปดรับสมัครผู สำเร็จ

การศกึษาระดับปริญญาตรี /ปริญญาโท 

  1.2 และจะดำเนินการสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) โดยจะขึ้นทะเบียน 

ผูที่สอบผานภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ไวเพื่อเปนสิทธิในการเขารับการสอบแขงขันเพื่อบรรจุ

และแตงตั้งเปนพนักงานสถาบันประเภทพิเศษ สายสนับสนุนวิชาการ  

  1.3 และจะดำเนินการสอบภาคความรูความสามารถ (ภาค ข) และความเหมาะสมที่ใชเฉพาะ

ตำแหนง (ภาค ค) และขึ้นบัญชีผูสอบแขงขันไดตอไป 

  2 วิธีการสอบสมัครแขงขัน 

  2.1 สงใบสมัครเพื ่อสอบแขงขันภาคความรู ความสามารถทั ่วไป (ภาค ก) ของสถาบัน

เทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง โดยใชวิธีการสอบขอเขียน หรือ 

  2.2 สงใบสมัครสอบแขงขัน โดยยื ่นผลการสอบผานการวัดความรู ความสามารถทั ่วไป 

ของสำนักงาน ก.พ. (อายุไมเกิน 5 ป นับจากวันท่ีระบุผลการผานสอบ ตั ้งแตเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2561  

ถึงเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2566) และสมัครสอบในระดับคุณวุฒิท่ีสอบผานเทานั้น 

หมายเหตุ  1) ผูสมัครสอบสามารถสมัครสอบไดเพียง 1 ระดับคุณวุฒิการศึกษาเทานั้น 

 2) กรณีสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท แตมีผลสอบ ก.พ. แคระดับปริญญาตรี จะไมสามารถ

ใชสมัครสอบแขงขันในระดับคุณวุฒิปริญญาโทได สามารถดำเนินการไดดังนี ้

  - สมัครสอบ ภาค ก ของสถาบันฯ ในระดับคุณวุฒิปริญญาโท หรือ 

  - สมัครสอบในระดับคุณวุฒิปริญญาตรี โดยยื่นผลสอบ ก.พ. ระดับปริญญาตรี  

  



- ๒ - 
 

 3. ตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร  จำนวน 43 อัตรา 

1. เจาหนาที่ทรัพยสินทางปญญา จำนวน 1 ตำแหนง 
2. เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป จำนวน 14 ตำแหนง 
3. สถาปนิก จำนวน 1 ตำแหนง 
4. นักบริหารทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 ตำแหนง 
5. นักประชาสัมพันธ จำนวน 1 ตำแหนง 
5. นักวิชาการคอมพิวเตอร จำนวน 3 ตำแหนง 
6. นักวิชาการเงินและบัญช ี จำนวน 3 ตำแหนง 
7. นักวิชาการพัสด ุ จำนวน 3 ตำแหนง 
8. นักวิชาการศึกษา จำนวน 6 ตำแหนง 
9. นักวิชาการโสตทัศนศึกษา จำนวน 2 ตำแหนง 
10. นักวิทยาศาสตร จำนวน 5 ตำแหนง 
11. วิศวกร จำนวน 3 ตำแหนง 

   รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ 

 4. คุณสมบัติของผูสมัคร 
 ผูประสงคจะสมัครสอบแขงขันเปนพนักงานสถาบัน ตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะ
ตองหาม ตามขอ 10 ของขอบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วาดวยการบริหาร 
งานบุคคล พ.ศ. 2562 ดังนี ้
 4.1 คุณสมบัติทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
(3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
(4) อื่นๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด 

4.2 ลักษณะตองหาม 
(1)  เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 
(2)  เป นคนว ิกลจร ิต หรือจ ิตฟ นเฟ อนไม สมประกอบ หร ือเป นคนเสม ือน               

ไรความสามารถ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศของ ก.บ. สจล. (ไดแก วัณโรคในระยะอันตราย                 
โรคติดยาเสพติดใหโทษ  โรคพิษสุราเรื้อรัง  โรคตดิตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง  
และเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่  โรคทางจิตที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรง และเปนอุปสรรค
ตอการปฏิบัติงานในหนาที่) 

(3)  เปนผู อยู ในระหวางถูกสั ่งพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน              
ตามขอบังคับนี้หรือกฎหมายอ่ืนๆ 

(4)  เปนผูบกพรองในจรรยาบรรณและหรือศีลธรรมอันดี 
(5)  เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
(6)  เปนบุคคลลมละลาย 
(7)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด            

ที่ไดกระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
(8)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน   

หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 



- ๓ - 
 

(9)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับนี้
หรือกฎหมายอ่ืน 

 (10)  เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
 (11)  เปนพนักงานสถาบันหรือขาราชการในสังกัดของสถาบันแลวพนสภาพ               

การเปนพนักงานสถาบันหรือขาราชการ ดวยเหตุเกษียณอายุกอนกำหนดหรือไมผานการประเมินผล                    
การปฏิบัติงาน   
  ๔.3 ผู สมัครสอบแขงขันตองเป นผู สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี / ปริญญาโท  
ในสาขาวิชาที่ ก.พ. รับรอง 

 5. หลักฐานที่ใชในการสมัคร 
 5.1  ใบสมัครสอบแขงขันเพ่ือบรรจุเปนพนักงานสถาบัน พรอมกรอกรายละเอียดครบถวน 

 5.2  สำเนาใบปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติผลการศึกษา

แลวในวันทีป่ดรับสมัครสอบแขงขัน 

 5.3 สำเนาใบรายงานผลการศกึษาเปนรายวิชา  

 5.4 สำเนาทะเบียนบาน  

 5.5   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  

 5.6 ใบรับรองแพทย ใชสำหรับสมัครงาน จากโรงพยาบาลรัฐหรือเอกชน 

 5.7  รูปถายขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป สำหรับติดใบสมัคร (รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก 

ไมสวมแวนตาดำและถายไวไมเกิน 1 ป) 

 5.8 สำเนาหนังสือรับรองผลการสอบผานการวัดความรูความสามารถทั่วไป ของสำนักงาน ก.พ.  

ที่มีอายุไมเกิน 5 ป นับจากวันที่ระบุผลการผานสอบ (ถามี) และตรงตามคุณวุฒิการศึกษาที่ใชสมัครสอบแขงขัน 

 5.9   สำเนาหนังสือรับรองผานการเกณฑทหาร หรือไดรับการยกเวนการเกณฑทหาร                

ใบ สด.8 สด.9 หรือ สด.43 หรือหลักฐานทางทหารอ่ืน ๆ (เฉพาะเพศชาย) 

 5.10  สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อ นามสกุล และอ่ืนๆ (ถามี)  

หมายเหต ุ   1. การสมัครทาง E-mail 

          - ใชสำเนาสำหรับการสมัคร พรอมลงลายมือชื่อสำเนาถูกตอง  

        - รวมเอกสารไฟล .pdf เปนไฟลเดียวเทานั ้น พรอมติดรูปถายในใบสมัครงานให

เรียบรอย (จัดลำดับเอกสารตามขอ 5.1 – 5.10)  

        - ไฟล .pdf ท่ีมีขนาดใหญไมสามารถอัพโหลดได ตองลดขนาดไฟลกอนแนบมาใน E-mail 

           - ไมรับเอกสารสมัครงาน ในรูปแบบไฟล .zip / .rar  และ google drive 

 2. กรณสีมัครทางไปรษณียใหใชสำเนาสำหรับการสมัคร พรอมลงลายมือชื่อสำเนาถูกตอง  

 3. สมัครไดเพียงตำแหนงเดียวเทานั้น 

 

 

 

 

 



- ๔ - 
 

  6. คาธรรมเนียมการสมัคร 

  ผู สมัครตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (สามรอยบาทถวน)      
และสถาบันจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ  

  ชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบผานแอปพลิเคชันของธนาคาร และแนบหลักฐาน 
การโอนเงินพรอมกับเอกสารการสมัครสอบ โดยการสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เมื ่อชำระคาธรรมเนียม 
การสมัครสอบเรียบรอยแลว 

รายละเอียดการโอนคาธรรมเนียมการสมัครสอบ 

 ชื่อธนาคาร ธนาคารไทยพาณิชย  สาขา  เทคโนโลยีเจาคุณทหารลาดกระบัง 

 ชื่อบญัช ี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง  

  เลขที่บัญช ี 088-2-11066-5   ประเภทบัญชี   ออมทรัพย  

 7. เงื่อนไขการสมัคร 

7.1  ผูสมัครสอบแขงขัน ตองรับผิดชอบการตรวจสอบและรับรองตนเอง วาเปนผูมีคุณสมบัติ

ทั่วไปและไมมีลักษณะตองหาม มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง โดยตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ลงใน 

ใบสมัคร พรอมยื่นเอกสารหลักฐานการสมัครใหถูกตองครบถวน สำเนาเอกสารหลักฐานใหผูสมัครเขียนคำรับรอง

สำเนาถูกตอง พรอมลงลายมือชื ่อกำกับทุกฉบับ กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ  

หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ

เขารับการสอบแขงขันตามประกาศนี้ รวมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบแขงขันไมครบถวนใหถือวาการสมัคร

เพื่อเขาสอบแขงขนัครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น และสถาบันจะไมคืนคาธรรมเนียมการสมัคร 

7.2 เปนหนาที่ของผูสมัครที่จะตองติดตามประกาศตาง ๆ ของสถาบัน 

7.3 ผูที่ผานการสอบแขงขันในวันที่บรรจุจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของหนวยงาน

ราชการ หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

7.4 การสมัครสอบตามข้ันตอนดังกลาว ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรองความ

ถูกตองของขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และที่แกไข

เพิ่มเติม พ.ศ. 2551 ดังนั ้น หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จ                

ตอเจาพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 

8. กำหนดการเกี่ยวกับการดำเนินการสอบแขงขัน  

8.1  ผู ประสงคจะสมัครเขาสอบแขงขันสามารถ Download เอกสารใบสมัครไดท่ี
เว็บไซต สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหาร
ลาดกระบัง www.hr.kmitl.ac.th  

กิจกรรม วัน เวลา 

1. สมัครสอบแขงขัน 

   - สมัครทางไปรษณีย  

   - สมัครทาง E-mail : hr@kmitl.ac.th    

 

ตั้งแตบัดนี้ ถึงวันที่ 21 กรกฎาคม 2566 

ตั้งแตบัดนี้ ถึงวันที ่27 กรกฎาคม 2566 

 



- ๕ - 
 

กิจกรรม วัน เวลา 

2. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบแขงขัน เลขประจำตัวสอบ และสถานท่ีสอบ 

   - ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th วันที่ 11 สิงหาคม 2566 

3. สอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

    - สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วันที่ 19 สิงหาคม 2566 

4. ประกาศรายชื่อผูผานการสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

   - ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th วันที่ 25 สิงหาคม 2566 

5. สอบภาคความรูความสามารถ (ภาค ข)  และความเหมาะสมที่ใชเฉพาะ
ตำแหนง (ภาค ค) 

    - สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วันที ่2 กันยายน 2566 

6. ประกาศรายชื ่อผู ผ านการสอบภาคความรู ความสามารถ (ภาค ข)  
และความเหมาะสมที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ค) 

    - ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th วันที่ 8 กันยายน 2566 

7. รายงานตัวและเขาปฏิบัติงาน 

    - สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง วันที่ 2 – 12 ตุลาคม 2566 
 

*ทั้งนี้ กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

8.2 สถานท่ีรับสมัครและวิธียื่นใบสมัคร ดังนี ้

 (1) สมัครทางไปรษณีย สงใบสมัครที่กรอกขอมูลเรียบรอยแลว พรอมแนบเอกสารการ
สมัครใหครบถวน รวมถึงหลักฐานการโอนคาธรรมเนียมการสมัครสอบ สงถึงสำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล  
ชั ้น 5 อาคารกรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง  
เลขที่ 1 ซอยฉลองกรุง 1 เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร 10520 (ตองจาหนาซองเอกสารโดยชื่อผูสมัครเทานั้น  
พรอมวงเล็บมุมซอง “สมัครงาน”)  สิ้นสุดการรับสมัครทางไปรษณีย วันที่ 21 กรกฎาคม 2566 ทั้งนี้ ถือวันที่
ประทับตราไปรษณยีเปนวันสิ้นสุดรับสมัคร 

 (2) สมัครทาง E-mail : hr@kmitl.ac.th  สงใบสมัครที ่กรอกขอมูลเรียบรอยแลว  
พรอมแนบเอกสารการสมัครให ครบถวน รวมถึงหลักฐานการโอนคาธรรมเนียมการสม ัครสอบ ส งมาที่   
E-mail : hr@kmitl.ac.th  โดยระบุหัวเรื่อง “สมัครสอบแขงขันพนักงานสถาบัน สายสนับสนุนวิชาการ – พรอมระบุ
ชื่อผูสมัคร” โทรศพัท 02-329-8000 ตอ 3272  
 ตรวจสอบความถูกตองของชื่อ E-mail : hr@kmitl.ac.th  กอนสง E-mail  เพ่ือปองกัน
การตกหลนของเอกสารสมัครงาน เมื่อเจาหนาที่เปด E-mail แลว จะดำเนินการตอบกลับ  
 (3) สมัครทาง Google Form 

 9. กรณีผูสมัครสอบแขงขันยื่นผลคะแนนการสอบผาน 
   ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ของสำนักงาน ก.พ. ที่มีอายุไมเกิน 5 ป นับจาก
วันที่ระบุผลการผานสอบ ตั้งแตเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2561 ถึงเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2566 พรอมใบสมัคร
สอบแขงขัน ใหถือวาผูสมัครสอบแขงขันผูนั้นผานการสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ของสถาบัน 
และใหเขาสอบภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และหรือภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
(ภาค ค) ตอไป 



- ๖ - 
 

 

 10. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
  วันศกุรที่ 11 สิงหาคม 2566 ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th 

 11. กำหนดการสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
  วันเสารที่ 19 สิงหาคม 2566 ตั้งแตเวลา 09.00 น. – 16.00 น. สำหรับสถานที่สอบ

จะแจงใหทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

 12. ประกาศรายชื่อผูสอบผานภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
  สถาบันจะประกาศรายชื่อผูสอบผานภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ในวันศุกร 

ที่ 25 สิงหาคม 2566 ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th พรอมกับตำแหนงที่เปดรับ เพื่อสอบภาคความรู

ความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  

 13. กำหนดการสอบภาคความรู ความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาค 
ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) 
  13.1 วันเสารที่ 2 กันยายน 2566 ตั้งแตเวลา 09.00 น. – 16.00 น. สำหรับสถานที่

สอบจะแจงใหทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผูสอบผานภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

  13.2 สถาบันอาจจะเรียกผูสอบผานภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) เปนรายบุคคล

เพ่ือเขารับการสอบภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 

(ภาค ค) โดยพิจารณาจากคุณวุฒิการศึกษา หรือประสบการณการทำงาน หรือความเหมาะสมกับตำแหนงงาน

ตามที่สถาบันตองการตอไป 

 14. ประกาศรายชื่อผูสอบผานภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และ
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) 
 วันศุกรที่ 8 กันยายน 2566  ทางเว็บไซต www.hr.kmitl.ac.th 
  
 15. หลักสูตรและวิธีการสอบ 

  15.1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) โดยใชวิธีการ

สอบขอเขียนแบบปรนัย ดังนี ้

   15.1.1 วิชาความสามารถในการคิดวิเคราะห (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) เปนการ

ทดสอบความสามารถในการคดิวิเคราะห ครอบคลุมประเด็น ดังนี ้

     (1) การคิดวิเคราะหเชิงภาษา ไดแก การใชภาษาไทยเพื ่อการสื ่อสาร  

ความเขาใจในการอานภาษาไทย การจับใจความสำคัญ การสรุปความ การตีความจากบทความ ขอความ  

หรือสถานการณตาง ๆ 

     (2) การคิดวิเคราะหเชิงนามธรรม ไดแก การคิดหาความสัมพันธเชื่องโยงคำ 

ขอความหรือรูปภาพ ตลอดจนการหาขอสรุปอยางสมเหตุสมผลจากขอความ สัญลักษณ รูปภาพ สถานการณ 

หรือแบบจำลองตาง ๆ และ 



- ๗ - 
 

     (3) การคิดวิเคราะหเชิงปริมาณ ไดแก ความเขาใจ ความคิดรวบยอด และ
แกปญหาทางคณิตศาสตรเบื้องตน การเปรียบเทียบและวิเคราะหเชิงปริมาณ ตลอดจนการประเมินความ
เพียงพอขอมูล 

   15.1.2 วิชาภาษาอังกฤษ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) เปนการทดสอบทักษะ

ภาษาอังกฤษเพื ่อวัดความเขาใจในหลักการสื ่อสาร โดยใชศัพท สำนวน โครงสรางประโยคที ่เหมาะสม 

ทั้งในเชิงความหมายและบริบท แสดงถึงความสามารถในการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพ การวัดความสามารถดาน 

การอาน โดยทดสอบการทำความเขาใจในสาระของขอความหรือบทความ และการวัดความสามารถดาน 

การเขียนภาษาอังกฤษในระดับเบื้องตน 

   15.1.3 วิชาความรู ดานคอมพิวเตอร (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) การใชงาน

คอมพิวเตอร การใชโปรแกรมคอมพิวเตอร การดูแลรักษา การใชงานเครื่องพิมพ โปรแกรม Microsoft office 

(Word, PowerPoint, Excel) เปนตน  

   ทั้งนี้ การสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) เนื้อหาวิชาและแนวขอสอบ

ตามเกณฑการสอบของสำนักงาน ก.พ. 

  15.2 เกณฑการสอบผานภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 

  - ระดับปริญญาตรี  

    ผูที่จะถือวาเปนผูสอบผานการวัดความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ตองเปนผูสอบ 

   - วิชาความสามารถในการคิดวิเคราะห ไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ 60   

    - วิชาภาษาอังกฤษ  ไดคะแนนไมต่ำวารอยละ 50  

     - วิชาความรูดานคอมพิวเตอร        ไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ 60 

  - ระดับปริญญาโท 

    ผูที่จะถือวาเปนผูสอบผานการวัดความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ตองเปนผูสอบ 

    - วิชาความสามารถในการคิดวิเคราะห        ไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ 65   

     - วิชาภาษาอังกฤษ             ไดคะแนนไมต่ำวารอยละ 50  

     - วิชาความรูดานคอมพิวเตอร         ไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ 60 

  15.3 ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

โดยใชวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย และหรืออัตนัย 

   (ก) สถาบันจะแจงให ทราบในว ันที ่ประกาศรายชื ่อผ ู สอบผานภาคความรู

ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  

   (ข) สถาบันอาจจะเรียกผู สอบผานภาคความรูความสามารถทั่วไปเปนรายบุคคล  

โดยพิจารณาจากคุณวุฒิการศึกษา หรือประสบการณการทำงาน หรือความเหมาะสมกับตำแหนงงาน 

ตามที่สถาบันตองการตอไป 

   



- ๘ - 
 

  15.4 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยใชวิธีการ

สอบสัมภาษณหรือทดลองการปฏิบัติงานอ่ืน  

   (ก) สถาบันจะแจงใหทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผูสอบผานภาคความรูความสามารถ

ทั่วไป (ภาค ก)  

   (ข) สถาบันอาจจะเรียกผู สอบผานภาคความรู ความสามารถทั่วไปเปนรายบุคคล  

โดยพิจารณาจากคุณวุฒิการศึกษา หรือประสบการณการทำงาน หรือความเหมาะสมกับตำแหนงงาน 

ตามที่สถาบันตองการตอไป 

  15.5 เกณฑการได เปนผู สอบแขงข ันได ต องไดคะแนนในการสอบภาคความรู

ความสามารถที ่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) ในแตละภาค  

ไมต่ำกวารอยละ 50 และไดคะแนนรวมทั้งหมดไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได 

 16. การบรรจุและแตงตั้ง 

  ใหผูที่สอบแขงขันไดและไดรับการบรรจุเปนพนักงานสถาบันมารายตัวและเขาปฏิบัติงาน 

ตั ้งแตวันที่ 2 – 12 ตุลาคม 2566 ณ สำนักงานบริหารงานทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ชั้น 5 

อาคารกรมหลาวงนราธิวาสราชนครินทร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง  

  ผูที ่ไดรับการคัดเลือกตองมารายงานตัวตามกำหนดการที่สถาบันฯ กำหนดไว หากพน

ระยะเวลาดังกลาว สถาบันจะถือวาผูผานการคัดเลือกสละสิทธิ์ 

 17. เงื่อนไขการจาง 

  ผูผานการสอบแขงขันไดและไดรับการบรรจุเปนพนักงานสถาบัน สถาบันจะมีหนังสือสงตัว

เพื ่อตรวจสอบประวัติและพิมพลายนิ ้วมือ ณ สถานีตำรวจทองที ่ตามทะเบียนบานของผู สอบแขงขันได             

และมีหนังสือสงตัวเขารับการตรวจสุขภาพจิต ณ โรงพยาบาลหรือสถาบันบำบัดรักษาทางสุขภาพจิต กระทรวง

สาธารณสุข หากผลการตรวจสุขภาพจิตพบวา “จิตไมปกติ หรือมีขอวินิจฉัยจากแพทยวาเปนปญหาอุปสรรค

ตอการปฏิบัติงาน” หรือผลการตรวจสอบประวัติพิมพลายนิ้วมือ “พบประวัติการกระทำผิด” สถาบันจะถือวา

สิ้นสุดการจางนับตั้งแตวันที่สถาบันไดรับทราบ ผลการตรวจสอบนั้น 

 18. อัตราคาจางและสวัสดิการ 

      18.1 อัตราคาจางแรกบรรจุ  

 -  คุณวุฒิปริญญาตรี อัตราคาจางเดือนละ 20,280 บาท 

 -  คุณวุฒิปริญญาโท อัตราคาจางเดือนละ 23,760 บาท 

 18.2 สวัสดิการและสิทธิประโยชน 

 - กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 

 - ประกันสุขภาพกลุม (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน) 

 - คารักษาพยาบาลประเภทผูปวยนอก 

 - ประกันอุบัติเหตุกลุม (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน) 





 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 
อัตราเลขที่ 737(ก) 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท ทุกสาขาวิชา  
 
ภาระงาน 
ปฏิบัติงานประจำสำนักงานบริหารหลักสูตรวิศวกรรมสหวิทยาการนานาชาติ 

- เปนผูใหบริการและรับผิดชอบงานของระดับปริญญาตรีหลักสูตรนานาชาติ 
- ปฏิบัติงานดานการใหบริการและคำแนะนำดานการเรียนแกนักศึกษาในหลักสูตร 
- ประสานงานโครงการจัดการประชุมวิชาการ ระดับนานาชาติของคณะวิศวกรรมศาสตร 
- ดูแลและประสานงานเก่ียวกับการจัดการเรียน การสอน และการสอนในระดับนานาชาต ิ
- ประชาสัมพันธและวิเคราะหแผนกลยุทธและการรับนักศึกษาชาวตางประเทศ 
- ประสานงานกับหนวยงานทั้งในประเทศและตางประเทศ 
- จัดทำรายงาน SSR มาตรฐาน ABET 

 สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร 
  
  
  
  
  

2 ตำแหนง วิศวกร 
อัตราเลขที่ 738(ก) 
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขาวิชา 
 
ภาระงาน 
ปฏิบัติงานประจำงานวิชาการปริญญาตรี 

- ดูแลหองปฏิบัติการกลางและอุปกรณ ของคณะวิศวกรรมศาสตร 
- ดำเนินการออกแบบปฏิบัติการและหองปฏิบัติการท่ีเก่ียวของกับคณะวิศวกรรมศาสตร  
- ดำเนินการเก่ียวกับการเตรียมการอบรมที่เก่ียวของ เชน เตรียมอุปกรณตาง ๆ และสถานที่ตาง ๆ เปนตน 
- ดำเนินการประสานงานตางๆ เก่ียวกับการอบรมและพันธกิจของ K-ees และคณะวิศวกรรมศาสตร 
- ดำเนินการสอนและอบรมในรายวิชาและโครงการตาง ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
- งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

3 ตำแหนง นักวิชาการศึกษา  
อัตราเลขที่ 740(ก) 
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร 
 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขาวิชา 
 
ภาระงาน 
ปฏิบัติงานประจำงานวิชาการปริญญาตรี 

- ดำเนินการจัดทำโครงการหลักสูตรและการสอนภายใตโครงการเรียนลวงหนา 
- ดำเนินการจัดทำโครงการหลักสูตรสะสมหนวยกิตและเทียบโอนหนวยกิต (Credit Bank) 
- ดำเนินการจัดทำโครงการหลักสูตรอบรมระยะสั้น และอบรมหลักสูตรระยะยาว 
- ดำเนินการจัดทำโครงการหลักสูตรอบรมครู / อาจารย Train the Trainers 
- ดำเนินการจัดทำหลักสูตรท่ีเขารวมทำ MOU + MOA กับคณะวิศวกรรมศาสตร 
- ดำเนินการประชาสัมพันธใหขอมูลขาวสารตาง ๆ และประชาสัมพันธลงเว็บไซต 
- ดำเนินการขออนุมัติจัดโครงการ / จัดกิจกรรม  
- ดำเนินการเก็บรวบรวมขอมลูและสถิติตาง ๆ สรุปและประเมินผลการศึกษาแตละรายวิชา และแตละ

โครงการเพ่ือการประกันคุณภาพการศึกษา 
- งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

4 ตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี  
อัตราเลขที่ 764(ก) 
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร 
 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาที่เก่ียวของ 
 
ภาระงาน 
ปฏิบัติงานประจำงานการเงนิและบัญชี 

- ทำเรื่องตั้งเบิก 
- รวบรวมเอกสารเพ่ือตั้งเบิก 
- ตั้งเบิกกองทุนทั่วไป งบดำเนินการ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน เชน คาสาธารณปูโภค 
- ตั้งเบิกกองทุนทั่วไป กิจกรรมทะเบียน นักศึกษาและประมวลผล งบดำเนินงาน เชน เงินที่ไดรับจากการ

บริจาคเก่ียวกับทุนการศึกษา คาลงทะเบียนเรียน คืนใหนักศึกษา 
- ตั้งเบิกกองทุนทั่วไปงบรายจายอื่น เชน คาตอบแทน (คาลวงเวลา) 
- ตั้งเบิกกองทุนเพ่ือการศึกษา คาสอน พิเศษ และอาจารยพิเศษ คาใชสอย 
- งานอ่ืน ๆ ที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

5 ตำแหนง นักวิทยาศาสตร  
อัตราเลขที่ 767(ก) 
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท 
สาขาวิชา ทางวิทยาศาสตรเคมี  วัสดุศาสตร นาโนเทคโนโลยี วิศวกรรมเคมี วิศวกรรมวัสดุ หรือสาขาที่เกี่ยวของ 
ภาระงาน 
ปฏิบัติงานประจำศูนยพัฒนานวัตกรรมและบริการทางวิศวกรรม EIDTs 

1. ปฏิบัติงานทดสอบและวิเคราะหตัวอยางดวยเครื่องวิเคราะห เชน ดำเนินการดานเอกสารเก่ียวกับงาน
ทดสอบและวิเคราะห 
- เครื่องวิเคราะหพ้ืนผิวจำเพาะและการกระจายขนาดรูพรุน (Surface Area and Pore Size 

Distribution Analyzer; BET) 
- เครื่องวิเคราะหสมบัติการดูดซับเชิงเคมีของตัวเรงปฏิกิริยา (Catalyst Analyzer; CA) 
- เครื่องวิเคราะหหาปริมาณธาตุคารบอน ไฮโดรเจน ไนโตรเจน ซัลเฟอร และออกซิเจน (CHNOS 

Elemental Analyzer) 
- กลองจุลทรรศนวัดแรงระดับอะตอม (Scanning Probe Microscope; SPM) 
- เครื่องวิเคราะหการเปลี่ยนแปลงมวลและพนักงานของสารดวยความรอน (Thermogravimetric analyzer; 

TGA และ Differential Scanning Calorimeter; DSC)  
- เครื่องวิเคราะหแกสโครมาโตกราฟ Gas Chromatograph Mass Spectrometer; GC-MS และ Gas 

Chromatograph-Flame lionization 
- Inductively Couple Plasma-atomic emission spectrometer (ICP-AES) 
- Fluorescence spectrophotometer 
2. รับตัวอยางและแบบคำขอรับบริการจากผูขอรับบริการ 
3. ออกใบแจงการชำระเงินคาวิเคราะหหลังจากวิเคราะหทดสอบตัวอยางเสร็จสิ้น 
4. แจงการชำระเงินคาวิเคราะหและสงมอบผลการวิเคราะหทดสอบตัวอยางใหแกผูขอรับบรกิาร 
5. ขอใบเสนอราคา รวมถึงเสนอเอกสารการอนุมัติเบิกจายเพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณและซอมบำรุงท่ีเกี่ยวของกับ

เครื่องวิเคราะห 
 
 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

6 ตำแหนง นักวิทยาศาสตร  
อัตราเลขที่ 768(ก) 
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท 
สาขาวิชา ทางวิทยาศาสตรเคมี  วัสดุศาสตร นาโนเทคโนโลยี วิศวกรรมเคมี วิศวกรรมวัสดุ หรือสาขาที่เก่ียวของ 
 
ภาระงาน 
ปฏิบัติงานประจำศูนยพัฒนานวัตกรรมและบริการทางวิศวกรรม EIDTs 

1. ปฏิบัติงานทดสอบและวิเคราะหตัวอยางดวยเครื่องวิเคราะห เชน ดำเนินการดานเอกสารเก่ียวกับงานทดสอบ
และวิเคราะห 

- เครื่องวิเคราะหพ้ืนผิวจำเพาะและการกระจายขนาดรูพรุน (Surface Area and Pore Size Distribution 
Analyzer; BET) 

- เครื่องวิเคราะหสมบัติการดูดซับเชิงเคมีของตัวเรงปฏิกิริยา (Catalyst Analyzer; CA) 
- เครื่องวิเคราะหหาปริมาณธาตุคารบอน ไฮโดรเจน ไนโตรเจน ซัลเฟอร และออกซิเจน (CHNOS 

Elemental Analyzer) 
- กลองจุลทรรศนวัดแรงระดับอะตอม (Scanning Probe Microscope; SPM) 
- เครื่องวิเคราะหการเปลี่ยนแปลงมวลและพนักงานของสารดวยความรอน (Thermogravimetric analyzer; 

TGA และ Differential Scanning Calorimeter; DSC)  
- เครื่องวิเคราะหแกสโครมาโตกราฟ Gas Chromatograph Mass Spectrometer; GC-MS และ Gas 

Chromatograph-Flame lionization 
- Inductively Couple Plasma-atomic emission spectrometer (ICP-AES) 
- Fluorescence spectrophotometer 
2. รับตัวอยางและแบบคำขอรับบริการจากผูขอรับบริการ 
3. ออกใบแจงการชำระเงินคาวิเคราะหหลังจากวิเคราะหทดสอบตัวอยางเสร็จสิ้น 
4. แจงการชำระเงินคาวิเคราะหและสงมอบผลการวิเคราะหทดสอบตัวอยางใหแกผูขอรับบรกิาร 
5. ขอใบเสนอราคา รวมถึงเสนอเอกสารการอนุมัติเบิกจายเพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณและซอมบำรุงท่ีเกี่ยวของกับ

เครื่องวิเคราะห 
 

  
  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิทยาศาสตร  
อัตราเลขที่ 840(ก) 
สังกัด คณะวิทยาศาสตร 

ภาระงาน 
1) งานชวยสอน โดยจัดเตรียมและอำนวยความสะดวกปฏิบัติการ เชน อุปกรณ สารเคมี และเครื่องมือตามรายชื่อ
วิชาปฏิบัติการที่อยูในความรับผิดชอบใหการเรียนลุลวงไปไดดวยดี  
2) งานบริการ โดยบริการเบิก ยืมและคนือุปกรณ สารเคมี และเครื่องมือพ้ืนฐาน ใหกับนักศึกษาที่ทำโครงงานพิเศษ
หรือวิทยานิพนธ และผูแจงขออนุเคราะหจากหนวยงานภายในและภายนอก รวมถึงดูแล เก็บรักษา และจัดการของ
เสียที่เกิดจากอุปกรณ และสารเคมี  
3) งานดูแลเครื่องมือวิทยาศาสตร โดยใหคำแนะนำและอำนวยความสะดวกในการใชเครื่องมือวิทยาศาสตรที่อยูใน
ความรับผิดชอบแกผูมาขอใชบริการ รวมถึงดูแลรักษาและแจงซอมบำรุงครุภัณฑวิทยาศาสตร เมื่อเกิดปญหาหรือ
เสียหาย 
 
ภาระงานอื่น ๆ 
1) การถูกแตงต้ังใหเปนคณะกรรมการหรือคณะทำงาน 
2) การเขารวมโครงการอบรม/กิจกรรม/สัมมนา/ 
ประชุม/ศึกษาดูงานนิทรรศการ/ MOU ของสวนงาน 
3) การบริการสังคม ใหบริการสูสังคมทางดานการจัดอบรมสัมมนา โดยเปนผูชวยวิทยากรและปฏิบัติงานดานอื่นๆ 
ตามความสามารถที่มี เชน เปนผูชวยวิทยากรหรือทีมงานในการจัดคาย อบรม สัมมนาตามโครงการตางๆของ
ภาควิชาและคณะ 
4) งานอื่น ๆ ที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    

 คุณวุฒิปริญญาตรี  
1. สาขาเคมี หรือ สาขาเคมีอุตสาหกรรม 
หรือสาขาอื่นๆ ที่เก่ียวของ 
2. มีความรูหรือประสบการณการเตรียม
อุปกรณและสารเคมีทางดานวิทยาศาสตร จะ
พิจารณาเปนพิเศษ 
3. สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษไดในระดับดี   
4. มีความละเอียดรอบคอบ และมีระเบียบ
วินัยสูง 
5. สามารถแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี และ
รับแรงกดดันจากการทำงานไดด ี
6. สามารถใชงานสื่อสังคมออนไลน เชน 
YouTube TikTok Facebook Email และ 
Line เพื่อประสานงาน การบริการและ
ประชาสัมพันธไดในระดับดี 

  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2 ตำแหนง นักวิทยาศาสตร 
อัตราเลขที่ 841(ก) 
สังกัด คณะวิทยาศาสตร 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

ภาระงาน 
ปฏิบัติงานภาควิชาชีววิทยา 
1) งานชวยสอน โดยจัดเตรียมและอำนวยความสะดวกปฏิบัติการ อุปกรณ สารเคมี เชื้อจุลินทรีย และเครื่องมือตาม
รายชื่อวิชาปฏิบัติการท่ีอยูในความรับผิดชอบใหการเรียนลุลวงไปไดดวยดี  
2) งานบริการ โดยบริการเบิก ยืมและคืนอุปกรณ สารเคมี และเชื้อจุลินทรีย ใหกับนักศึกษาท่ีทำโครงงานพิเศษหรือ
วิทยานิพนธ และผูแจงขออนุเคราะหจากหนวยงานภายในและภายนอก รวมถึงดูแล เก็บรักษา และจัดการของเสียที่
เกิดจากอุปกรณ สารเคมี และเชื้อจุลินทรีย 
3) งานดูแลเครื่องมือวิทยาศาสตร โดยใหคำแนะนำและอำนวยความสะดวกในการใชเครื่องมือวิทยาศาสตรที่อยูใน
ความรับผิดชอบแกผูมาขอใชบริการ รวมถึงดูแลรักษาและแจงซอมบำรุงครุภัณฑวิทยาศาสตร เมื่อเกิดปญหาหรือ
เสียหาย 
ภาระงานอื่น ๆ 
1) การถูกแตงต้ังใหเปนคณะกรรมการหรือคณะทำงาน 
2) การเขารวมโครงการอบรม/ กิจกรรม/ สัมมนา/ ประชุม/ ศึกษาดูงานนิทรรศการ/ MOU ของสวนงาน 
3) การบริการสังคม ใหบริการสูสังคมทางดานการจัดอบรมสัมมนา โดยเปนผูชวยวิทยากรและปฏิบัติงานดานอื่นๆ 
ตามความสามารถที่มี เชน เปนผูชวยวิทยากรหรือทีมงานในการจัดคาย อบรม สัมมนาตามโครงการตางๆของ
ภาควิชาและคณะ 
4) งานอื่นๆ ท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 

 คุณวุฒิปริญญาตรี  
สาขาชีววิทยา 
สาขาจุลชีววิทยา 
สาขาเทคโนโลยีชีวภาพ 
สาขาวิทยาศาสตร 
วิทยาศาสตรประยุกต 
วิทยาศาสตรอุตสาหกรรม 
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
หรือสาขาท่ีเกี่ยวของ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. มีความรูหรอืประสบการณการเตรียมอุปกรณ
และสารเคมีทางดานวิทยาศาสตร จะพิจารณา
เปนพิเศษ 
2. สามารถสือ่สารภาษาอังกฤษไดในระดับดี   
3. มีความละเอียดรอบคอบ และมีระเบียบวินัยสูง 
4. สามารถแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี และรับ
แรงกดดันจากการทำงานไดดี 
5. สามารถใชงานสือ่สังคมออนไลน เชน Youtube 
TikTok Facebook Email และ Line เพือ่
ประสานงาน การบรกิารและประชาสัมพนัธไดใน
ระดับดี 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิชาการศึกษา 
อัตราเลขที่ 842(ก) 
สังกัด คณะศิลปศาสาตร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท ทุกสาขา 
2. ความรูความสามารถ ทักษะและสมรรถนะที่จำเปนสำหรับตำแหนงใหเปนไปตามที่สถาบันกำหนด 
 
ภาระงาน 
- งานทะเบียนระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา 
- งานรับเขานักศึกษาระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา 
- ประสานงานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต ตามที่ไดรับมอบหมาย 
- งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 
อัตราเลขที่ 597(ก) 
สังกัด คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 
(ปฏิบัติงานดานประกันคุณภาพการศึกษา) 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. ปริญญาตร ี/ ปริญญาโท หรือเทียบเทา  
    ทุกสาขา  
2. มีความรูและมีทักษะการประยุกตใช
คอมพิวเตอร เพื่อการปฏิบัติงาน Microsoft 
Office ไดดี 
3. มีทักษะการสื่อสาร ติดตอประสานงานไดดี 
 

ภาระงาน 
1. ดานการประชุมคณะกรรมการประกันคุณภาพการศึกษา  

1.1 การจัดทำวาระการประชุมสงใหคณะกรรมการกอนวันประชุม  
1.2 การสงหนังสือเชิญกอนการประชุม  
1.3 การถอดรายงานการประชุม 
1.4 การสงมติคณะกรรมการประกันใหกับงานที่เก่ียวของ 
1.5 การติดตามการดำเนินการตามมติ 

2. ดานการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 
2.1 การกำหนดกรอบระยะเวลาการดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 
2.2 การประสานงานการจัดทำรายงานมาตรฐานหลักสูตร (องคประกอบที่ 1) 
2.3 การจัดเตรียมขอมูลสวนกลาง 
2.4 การจัดการตรวจสอบมาตรฐานหลักสูตร และการจัดการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 
2.5 การประสานงานคณะกรรมการตรวจสอบมาตรฐานหลักสูตรและคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษา
ระดับหลักสูตร 
2.6 การจัดทำคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการตรวจสอบมาตรฐานหลักสูตรและคณะกรรมการประเมินคุณภาพ
การศึกษาระดับหลักสูตร 
2.7 การจัดทำหนังสือเชิญคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษา 
2.8 การจัดสถานที่ในการประเมินคุณภาพการศึกษา 

3. ดานการประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ 
3.1 การรวบรวมขอมูลและวิเคราะหขอมูลการดำเนินการในรอบปการศึกษาของคณะ 
3.2 การรางรายงานการประเมินตนเองระดับคณะ รูปแบบ EdPEx 
3.3 การประสานงานกับสวนงานที่เกี่ยวของกับการประเมินคุณภาพการศึกษาในระดับหลักสูตร 
3.4 การจัดอบรมเสริมสรางความรูใหกับบุคลากรในเรื่องการประกันคุณภาพการศึกษา 

4. ภาระงานอื่น ๆ ตามที่มอบหมาย 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2 ตำแหนง นักวิชาการพัสดุ 
อัตราเลขที่ 801(ก) 
สังกัด คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. คุณวุฒปิริญญาตรี / คุณวุฒปิริญญาโท หรือเทียบเทา ทุกสาขา  
2. มีความรูและมีทักษะการประยุกตใชคอมพิวเตอร เพ่ือการปฏิบัติงาน Microsoft Office ไดดี 
3. มีทักษะการสื่อสาร ติดตอประสานงานไดดี 
4. หากมีประสบการณ การทำงานที่เกี่ยวของดานการจัดซื้อจะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 
  
ภาระงาน 
1. การจัดทำแผนการดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ 
2. การจัดทำรายงานผลการจัดซื้อครุภัณฑ 
3. จัดซื้อครุภัณฑจากทุกหมวดเงิน ในแตละวิธี 
4. การจัดทำขอตกลง สัญญา/ใบสั่งซื้อ/สั่งจาง 
5. บริหารสัญญา ควบคุมและตรวจสอบใหเปนไปตามสัญญา /การเรียกคาปรับ สงวนสิทธิ์การเรียกคาปรบั 
6. คืนค้ำประกันสัญญา 
7. จัดหาขอมูลรายละเอียด และจัดทำรายละเอียดขอกำหนดพัสดุ 
8. งานรับบริจาค 
9. การกันเงนิไวเบิกเหลื่อมป 
10. การเบิก-จาย วัสดุ ในระบบ 
11. ใหคำปรึกษา แนะนำ ปรับปรุง แกไข ตอบปญหาและชี้แจงเก่ียวกับงานในหนาที่ 
12. ภาระงานอ่ืน ๆ ตามที่มอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 
อัตราเลขที่ 835(ก) 
สังกัด คณะสถาปตยกรรม  
        ศิลปะและการออกแบบ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา  
2. ความรูความสามารถเนนความสามารถ
ดานภาษาอังกฤษ 

ภาระงาน 
1. งานบริหารและธุรการ 
2. งานสนับสนุนการเรียนการสอน 
3. งานวัสด-ุครุภัณฑการศึกษา 
4. งานตามแผนปฏิบัติการประจำปงบประมาณ 
5. งานประกันคุณภาพ  
6. ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

2 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 
อัตราเลขที่ 836(ก) 
สังกัด คณะสถาปตยกรรม  
        ศิลปะและการออกแบบ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา  
2. ความรูความสามารถเนนความสามารถ
ดานภาษาอังกฤษ 

ภาระงาน 
1. ปฏิบัติงานดานบริหารงานท่ัวไป  เพ่ือสนับสนุนการทำงานของสวนงานตางๆ ภายในคณะ, ปฏิบัติงานดานธุรการ 
รางโตตอบหนังสือ แปลเอกสาร , ปฏิบัติงานดานบุคลากร ในการรวบรวมขอมูลสถิติตางๆ  
2. ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 

 
 
 

3 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 
อัตราเลขที่ 837(ก) 
สังกัด คณะสถาปตยกรรม  
        ศิลปะและการออกแบบ 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
คุณวุฒิปริญญาโท ทุกสาขา  

 

ภาระงาน 
ปฏิบัติงานบริหารทรัพยากรกายภาพและสินทรัพย  

 ปฏิบัติหนาที่และชวยวางแผนและปฏิบัติงานดานบริหารทรัพยากรกายภาพและสินทรัพยใหเปนไปตามแผน
กลยุทธของคณะ 

ปฏิบัติงานดานพัฒนาระบบสารสนเทศ 
 ปฏิบัติหนาที่ดานพัฒนาและบริหารจัดการระบบสารสนเทศ เพื่อสนับสนุนผูบริหาร 

ปฏิบัติงานดานบริหารแผนกลยุทธ 
 ปฏิบัติหนาที่ดานบริหารแผนกลยุทธ เพ่ือสนับสนุนงานดานรายงานผลสถิติขอมูลตางๆ  

ปฏิบัติหนาที่อ่ืนตามท่ีคณบดีมอบหมาย 
 

 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิชาการศึกษา 
อัตราเลขที่ 825(ก) 
สังกัด คณะทันตแพทยศาสตร 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา 

ภาระงาน 
1. งานดานวิชาการ 
 - ขออนุมัติเชิญอาจารยสอนพิเศษ จากภายในและภายนอก 
 - ขออนุมัตินักศกึษาชวยสอน TA 
 - ขออนุมัติการสอนชดเชย/รายงานผลการสอนชดเชย 
 - สรุปและรวบรวมบัญชีรายละเอียดคาสอนของทุกรายวิชา 
 - การประมวลผลการศึกษา(เกรด)/การแกไขผลคะแนน (เกรด I) 
 - สรุปและประเมินผลการศึกษาแตละรายวิชา 
 - ขออนุมัติจัดโครงการท่ัวไป และโครงการยุทธศาสตร 
 - สรุปและวิเคราะหโครงการท่ัวไป และโครงการยุทธศาสตร 
 2. งานดานการสอน 
 - การสอบคัดเลือกบุคคลเขาศกึษาตอในระดับปริญญาตรี (แบบ TCAS) สอบขอเขียน และสอบสัมภาษณ 
 - การสอบประจำภาคเรียน สอบ Midterm, สอบ Final และสอบภาคการศึกษาพิเศษ 
 3. งานดานระบบสารสนเทศ 
 - Update ขอมูลขาวสารลงในฐานขอมูลของหนวยงานวิชาการปริญญาตรี 
 - บันทึกขอมูลลงในระบบสารสนเทศ 
 - งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2 ตำแหนง นักวิชาการพัสดุ 
อัตราเลขที่ 827(ก) 
สังกัด คณะทันตแพทยศาสตร 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา 

ภาระงาน 
- ดำเนินการจัดทำเอกสารการจัดซื้อจัดจางที่ไมเขาระบบและเขาระบบจัดซื้อจัดจางของกรมบัญชีกลางงานครุภัณฑ/ 
งานจางเหมาบริการ/ งานซอมแซมและบำรุงรักษาสิ่งกอสราง/ งานซอมแซมและบำรุงรักษาครุภัณฑ 
- ดำเนินการตรวจสอบเอกสารใบสงของ/ ใบเสร็จรับเงิน/ ใบกำกับภาษี ที่ตั้งมาจากภาควิชา จากหนวยงานตาง ๆ 
ของคณะเพื่อสงเอกสารตั้งเบิกสำนักงานคลัง 
- ประสานงาน งานจางเหมา แมบาน คนสวน รปภ. กำจัดปลวก เครื ่องถายเอกสาร เชาลิฟท งานปรับปรุง 
สิ่งกอสราง กับสำนักงานพัสดุ สำนักงานอธิการบด ี
- ดำเนินการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน คียวัสดุสำนักงานเขาคลัง และดำเนินการเบิกจายวัสดุสำนักงาน 
- จัดทำเอกสาร งานประกันภัยอาคาร/รถยนต 
- ดำเนินการจัดทำเอกสารการจำหนายครุภัณฑ/ การทำลายเอกสาร/ งานเก่ียวกับของบริจาค 
- จัดทำรายงานตรวจเช็คครุภัณฑประจำป/ ตรวจนับวัสดุคงเหลือประจำป 
- ตรวจเช็คเอกสารงานโครงการตาง ๆ ของภาควิชา ของทุกหนวยงานของคณะ 
- ประสานงานกับสวนงานที่เกี่ยวของงานแผนงานและกลยุทธ งานการเงินและบัญชีและงานอาคาร สถานที่เพ่ือ
บริหารจัดการดานการจัดซื้อจัดจาง ใหแลวเสร็จภายในปงบประมาณ 
- ประสานงานสงเสริมและใหความรูและความเขาใจทางดานระเบียบและวิธีการ ตลอดจนขั้นตอน การจัดซื้อจัดจาง
ใหถูกตองตามระเบียบและกระบวนการ การจัดซื้อจัดจาง  
- งานอ่ืน ๆ ที่ไดรบัมอบหมาย 

 

  
  
  
  
  

3 
 
 

ตำแหนง นักวิทยาศาสตร 
อัตราเลขที่ 828(ก) 
สังกัด คณะทันตแพทยศาสตร 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
คุณวุฒิปริญญาตรี  
- สาขาวิทยาศาสตร   
- หรือสาขาที่เก่ียวของ 
 

ภาระงาน 
- สนับสนุนการเรียนการสอนของหลักสูตร  
- การสนับสนุนการใชงานและการบำรุงรักษาเครื่องมือวิทยาศาสตรและเครื่องมือวิเคราะหทางวัสดุ 
- การสนับสนุนการดำเนินงานวิจัยจากภาครัฐและเอกชน (การบริการวิชาการ) 
- งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

4 ตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี 
อัตราเลขที่ 829(ก)  
สังกัด คณะทันตแพทยศาสตร 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
คุณวุฒิปริญญาตรี  
สาขาวิชาการเงนิ การบัญชี 

 

ภาระงาน 
- ทำเรื่องต้ังเบิก/ รวบรวมเอกสารเพ่ือการตั้งเบิก 
- ทำสัญญาการยืมเงิน 
- ทำรายงานการมอบอำนาจ 
- ทำรายงานขอมูลการเบิกจาย 
- คาสาธารณูปโภค 
- ทำรายงานสถานะการเงิน  
- ปฏิบัติงานดานการตรวจสอบงบประมาณและตรวจความถูกตองของเอกสารการเบิกจายเงินใหถูกตองตาม
กฎระเบียบ ขอบังคับ และประกาศสถาบัน  
- ปฏิบัติงานดานการจัดทำทะเบียนคุมงบประมาณ บันทึกขอมูลในทะเบียนคุมงบประมาณของสถาบัน (ระบบบัญชี 
3 มิติ), บันทึกขอมูลในทะเบียนคุม งบประมาณของคณะฯ 
- ปฏิบัติงานดานการจัดทำเรื่องขออนุมัติการใชเงิน (โครงการ,ทุกหมวดคาใชจายของสวนสนับสนุนวิชาการ) 
- ปฏิบัติงานดานเงินยืมทดรองจายหมุนเวียนภายในคณะ (ตรวจสอบเอกสาร,ทำทะเบียนคุม,ติดตามทวงถาม) 
- ปฏิบัติงานดานรับเงิน (ออกใบแจงหนี,้ตรวจนับเงิน,ออกใบเสร็จสงสำนักงานคลัง) 
- ปฏิบัติงานดานการทำรายงาน (รายงานความเคลื ่อนไหวบัญชีเงินฝากธนาคาร, รายงานการใชอำนาจตาม
มอบหมายอำนาจคณบดี,รายงานการเบิกจายคาสาธารณูปโภค,รายงานลูกหนี้รานคาคางชำระ) 
- ปฏิบัติงานดานการจัดทำบันทึกขออนุมัติโอนเงินรายได (โอนขามหนวยงานภายในสถาบัน,ระหวางรหัสหนวยงาน
ภายในคณะ,โอนคาสอนบริการ) 
- งานอื่น ๆ ที่ไดรบัมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง วิศวกร (ไฟฟา) 
อัตราเลขที ่843(ก)  
สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 
        จังหวัดชุมพร 
 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชา 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑติ (วิศวกรรมไฟฟา) 
2. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรม
ควบคุม สาขาวิศวกรรมไฟฟา งานไฟฟากำลัง 
3. สามารถใชโปรแกรม AutoCAD หรือ
โปรแกรมในการเขียนแบบระบบไฟฟาได 

ภาระงาน 

1. ปฏิบัติงานสนับสนุนหองปฏิบัติการ หลกัสูตรวิศวกรรมศาสตร สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา  โดยมีภาระงาน
รับผิดชอบเก่ียวกับงานวิศวกรรมไฟฟา  โดยปฏิบัติหนาที่อยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง  เชน ชวยศึกษา เก็บ
รวบรวมขอมูลทางวิศวกรรมไฟฟา  วิเคราะห  คนควา  ซอมแซม  ดัดแปลง  ปรับปรุงอุปกรณและเครื่องมือไฟฟา 
ใหบริการวิชาการ ชวยสอนหรือฝกอบรมในสาขาวิศวกรรมไฟฟา และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ  
2. ปฏิบัติงานสนับสนุนภารกิจทางดานวิศวกรรมไฟฟาใหกับ งานอาคารสถานที่ วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศกัดิ์  
3. เขียนแบบไฟฟา และปรับปรุงแบบระบบไฟฟาของวิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 
4. ปฏิบัติงานตามที่ไดรับมอบหมาย ที่เก่ียวของกับสายงานดานวิศวกรรมไฟฟา 
 

2 ตำแหนง สถาปนิก 
อัตราเลขที่ 844(ก) 
สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 
        จังหวัดชุมพร 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
1. คุณวุฒิปริญญาตรี  
สาขาวิชาสถาปตยกรรมศาสตร หรือปริญญา
หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่ ก.พ.กำหนดวา ใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงน้ีได  
2. ไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพ
สถาปตยกรรมควบคุมตามที่กฎหมายกำหนด 
3. มีประสบการณทำงานทางดานการ
ออกแบบจะพิจารณาเปนพิเศษ 

ภาระงาน 

1. งานออกแบบ เขียนแบบ ประมาณราคา และควบคุมงานกอสราง (ทั้งงานสรางใหม ซอมแซม ตอเติม งานอนุรักษ 
ผังสภาพแวดลอมทางกายภาพของพ้ืนท่ี กลุมอาคารและชุมชน จัดรูปที่ดิน เพ่ือใหหนวยงานมีสภาพแวดลอมที่ดี
สวยงาม)  
2. ควบคมุ กำกับ ดูแล งานกอสรางใหเกิดความสมบูรณ ถูกตอง ตามแบบรายละเอียดประกอบแบบและประมาณ
ราคา 
3. ตรวจสอบการกอสราง ตรวจสอบเอกสารการควบคุมงาน ติดตามความกาวหนาการกอสรางใหเปนไปตาม
ระยะเวลาท่ีกำหนดไว 
4. แกไขปญหาและอุปสรรคของงานกอสราง ใหแลวเสร็จตามเปาหมาย 
5. วางแผนการทำงานของหนวยงานหรือโครงการ 
6. ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอก 
7. งานอ่ืนๆ ตามมาตรฐานภาระงานของสถาปนิก ระดับปฏิบัติการ และตามที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 

 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

3 ตำแหนง นักประชาสัมพันธ 

อัตราเลขที่ 845(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชา graphic 
design, นิเทศศิลป หรือสาขาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวของ 
2. มีความสามารถในการใชงานโปรแกรม 
Adobe Photoshop / Illustrator , สามารถ
เขียน CSS,  Microsoft Office 
3. สามารถสื่อสาร ภาษาอังกฤษ พูด เขียน ไดใน
ระดับดี และมปีระสบการณการทำงานดาน
ประชาสัมพนัธจะพิจารณาเปนพิเศษ 

ภาระงาน 
1. งานประชาสัมพันธ เพื่อการรับนักศึกษา และสงเสริมภาพลักษณองคกร 
2. ประสานงานสื่อมวลชนสัมพันธ ทั้งหนวยงานภายในและภายนอก 
3. สัมภาษณคณาจารยและนักศกึษา รวมผลิตขาว สกูปขาว กองบรรณาธิการนิตยสารฉบับรายเดือน ฉบับพิเศษ สื่อ
ออนไลน และรายการในชอง You Tube  
4. ออกแบบและผลิตงานดานกราฟฟกดีไซนที่ทันสมัย และสรางสรรคดวยโปรแกรม Microsoft Office , Internet , 
Photoshop, Illustrator  
5. ประสานงาน และวางแผนงบประมาณ และติดตอประสานงานกับโรงพิมพ  
6. รายละเอียดการจัดทำเคร่ืองมือเพ่ือสื่อสารการตลาด สรางสรรค สิ่งใหมๆ ที่เก่ียวกับการสื่อสาร ออกแบบภาพ 
Artwork, เขียน Content , ลงสื่อออนไลน ออกแบบงานกราฟฟกดีไซน ดูแลการจัดการ Social Medias Platform 
เชน Facebook , Line@, Twitter, Instagram, You Tube , Website รวมถึงงานถายภาพกิจกรรมการทำงาน
ของหนวยงาน เพ่ือลงในสื่อประชาสัมพันธออนไลน  ทันสมัยและทันเหตุการณ 
7. ทำงานรวมทีมออกแบบและพัฒนาเว็บไซต เว็บแอพพลิเคชั่น และโมบายแอพพลิเคชั่น 

 
 
 
 
 
 

4 ตำแหนง นักวิชาการโสตทัศนศึกษา 

อัตราเลขที่ 846(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คณุวุฒิปริญญาตรี  สาขาวิชา กราฟฟกดไีซน, นิเทศศลิป หรือ สาขาวิชาโสตทัศนศึกษา เทคโนโลยีการศึกษา หรือสาขา
อื่น ๆ ที่เก่ียวของ  
2. มีความสามารถในการใชงานโปรแกรม Adobe Photoshop , Illustrator , CSS,  Microsoft Office 
3. มีความรูความเขาใจในการใชสื่อโสตทัศนปูกรณ 
ภาระงาน 
1. ดูแลและรับผิดชอบ งานถายภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว สไลด เทปเสียง โสตทัศนูปกรณ สำหรับการเรียนการสอน รวมถึง
งานของหนวยงาน 
2. รับผิดชอบตนฉบับสื่อ ใหเปนหมวดหมู มีระบบจัดเก็บ และใหสื่ออยูในคุณภาพดี 
3. ใหบริการใชสื่อในหองเรียน หองประชุม หองเรียนรวม หองปฏิบัติการทางภาษา เปนตน 
4. ประสานงาน วางแผนงบประมาณ ของงานผลิตสื่อ  
5. ออกแบบ ผลิตงานดานดีไซนที่ทันสมัย สรางสรรค ออกแบบภาพ Artwork ใชโปรแกรม Adobe Photoshop, 
Illustrator, CSS  รวมถึงการใช Microsoft office, Internet 

 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

5 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 847(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา 
2. มีความสามารถในการใช Microsoft 
office, Internet เปนอยางด ี

ภาระงาน 
1. กำกับดูแล ควบคุมและติดตาม งานอาคารสถานที่ และงานบำรุงรักษา 
ยานพาหนะในภาพรวม 
2. งานจัดซื้อจัดจางวัสดุ/ ครุภัณฑ/ ที่ดินและสิ่งปลูกสราง งานบัญชีและทะเบียน รายงานผลคาเสื่อมราคาครุภัณฑ
ประจำปและบันทึกคาเสื่อมราคา 
3. งานควบคุมมาตรฐาน (เปรียบเทียบ ตรวจสอบ ควบคุมมาตรฐานผูขาย จำแนกประเภทวัสดุอุปกรณ และตั้งเบิก
งบประมาณคาวัสดุและครุภัณฑ) 
4. งานคลังพัสดุ 
5. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

6 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 848(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา 
2. มีความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษ
ไดเปนอยางดี จะพิจารณาเปนพิเศษ 

ภาระงาน 
1. งานดานวิเทศสัมพันธ  
   งานดานจัดทำ ติดตาม งานบันทึกขอตกลงความรวมมือทางวิชาการ งานทุนอาจารยศกึษาตอ ชวยงานแลกเปลี่ยน
นักศึกษา และบุคลากรแลกเปลี่ยน (Inbound Outbound) แผนการดำเนินงานวิเทศสมัพันธ ประกันคุณภาพ
การศึกษา งานสรางความสัมพันธกับสังคมเพ่ือการศึกษาและวิจัย  งานนักศกึษาตางประเทศแบบ Full Time ชวย
ประสานงานความรวมมือทางดานการศึกษากับมหาวิทยาลัย สถาบันตางประเทศ และชวยงานกิจกรรมพัฒนา
ภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษา 
2. งานดานบริหารการวิจัย 
    งานประชาสัมพันธ และผลิตสื่อเพ่ือเผยแพรผลงานวิจัยออนไลน งานทุนวิจัย สงเสริมวิชาการ งานติดตามและ
รายงานผล(ภายหลังไดรับทุน) งานเบิกจายคาตอบแทน เงินรางวัล เงินสนับสนุน  งานฐานขอมูลเพื่อการรายงานผล 
และการรายงานประกันคุณภาพการศึกษาดานวิจัย 
3. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

7 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 849(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ บัญชี การตลาด หรือสาขาวิชาอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
2. สามารถใชโปรแกรม Microsoft Office Word, Excel , Power point ไดเปนอยางดี (คำนวณใน Excel ,ขอมูล
นำเสนอ Power point ใหเขาใจงาย และนาสนใจ)    
3. บุคลิกภาพและมนุษยสัมพันธดี มีความมั่นใจในตนเอง มีทักษะการติดตอสื่อสาร เจรจาตอรอง อดทน มีวุฒิภาวะ
ในการควบคุมอารมณ 
4. มีประสบการณ ประสานงานขายกับหนวยงานราชการ , E-bidding กับกรมบัญชีกลาง จะพิจารณาเปนพิเศษ
ภาระงาน 
1. ประสานงานหนวยธุรกิจ และสรางรายได 
2. ติดตอประสานงานหนวยงานภายในและภายนอก 
3. ดูแลเรื่อง Branding แผนการตลาด ผลิตภัณฑภายใตแบรนดวิทยาเขต เชน น้ำ น้ำมันมะพราว ผลิตภัณฑจากชุด
ตัวตอ  
4. จัดทำตนทุนเสนอราคา และเอกสารประกอบการเสนอราคา Proposal งานบริการที่รับผิดชอบ  
5. หาขอมูลลูกคา / ชองการทางขาย  เชน ประกาศจัดซื้อจัดจาง เปนตน 
6. จัดทำรายงานสรุปผลงานขายประจำสัปดาห ประจำเดือน และประจำ 
ไตรมาส 
7. งานอ่ืนๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 

  
  
  
  
  
  

8 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 850(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขาวิชา 
2. สามารถใชโปรแกรม Microsoft Office Word, Excel, Power point  
ภาระงาน 
1. งานบัณฑิตศึกษา 
2. รายงานการประเมินตนเองตามเกณฑ EdPEx ระดับคณะ   
3. งานการประเมินคุณธรรมและความโปรงใส ในการดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ (Integrity and 
Transparency Assessment : ITA) 
4. งานอ่ืนๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย   

 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

9 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 851(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขาวิชา 
 
ภาระงาน 
1. งานดานกิจการนักศึกษา 
2. ดูแลงานหอพักนักศึกษา 
3. ดูแลศนูยกีฬา วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 
4. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

10 ตำแหนง นักวิชาการคอมพิวเตอร 

อัตราเลขที่ 772(ก) 

สังกัด วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

        จังหวัดชุมพร 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชา  

- วิศวกรรมคอมพิวเตอร  

- วิศวกรรมสารสนเทศ 
- วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร หรือ  

- สำเร็จการศึกษาหลักสูตรครุศาสตร
อุตสาหกรรมบัณฑิต หรือ 
- สาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวของทางดานวิศวกรรม

คอมพิวเตอร วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร 

ภาระงาน 
1. สนับสนุนการเรียนการสอนภาคปฏิบัติของหลักสูตรวิศวกรรมคอมพิวเตอร และออนไลน 
2. รวบรวมขอมูลความตองการ วิเคราะห ออกแบบระบบ วางแผนการใชงาน ติดตามประเมินผล จัดทำมาตรฐาน 
คูมือ และเอกสารอื่นที่เก่ียวของ  
3. ติดตั้งเครื่องคอมพิวเตอร ชุดคำสั่ง ปรับปรุง แกไขแฟมขอมูล เขียนชุดคำสั่งตามขอกำหนด ทดสอบความถูกตอง 
แกไขคำสั่งผดิ 
4. ทดสอบคุณสมบัติดานเทคนิคของระบบ เพื่อใหระบบมีคุณสมบัติที่ถูกตองตรงตามความตองการและสภาพการใช
งานของหลักสูตร 
5. ดำเนินการอบรมหรือถายทอดความรู สนับสนุนการใชระบบงานท่ีพัฒนาเกี่ยวกับนกัศึกษาเพื่อสรางความรูความ
เขาใจดานวิชาการคอมพิวเตอร 
6. ใหคำปรึกษาแนะนำแกนักศึกษาเมื่อมีปญหาหรือขอสงสัยในการใชงานเครื่องคอมพิวเตอรไดอยางมีประสิทธิภาพ 
7. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 838(ก) 

สังกัด สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรม

พระจอมเกลาลาดกระบัง 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท สาขาวิชาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับงานใน
ตำแหนง 
2. มีทักษะในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศสบืคน วิเคราะห และสรุปเนื้อหางาน  
3. มีความรูในการจัดทำแผนงาน เทคนิคการบริหารงานสมัยใหม การควบคุม ตรวจสอบ ใหคำปรึกษา แนะนำ การ
ประสานงาน และเสนอแนะวิธีการแกปญหาและพัฒนางาน 
4. มีความรูเบื้องตนทางดาน การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ (ปปจจุบันที่ใชงานอยู) และระเบียบพัสดุ
ของทางสถาบันฯ  
5. มีความรูในเบ้ืองตนดานการเบิก – จาย งบประมาณการวิจัย 
6. สามารถอาน เขียน พูด และสื่อสารภาษาอังกฤษเพ่ือการปฏิบัติงาน 
7. สามารถใชโปรแกรมสำนักงาน เชน Microsoft Office ไดเปนอยางดี 
8. มีความสามารถในการสื่อสารกับบุคลากรในระดับตาง ๆ ตลอดจนสามารถสื่อสารกับบุคคลตาง ๆ ภายในและ
ภายนอกสถาบันไดอยางมีความเขาใจ 
 
ภาระงาน 
ทุนวิจัยจากระบบ ววน. กลุม SF (Strategic Fund) 
1. ประสานงานกับคณาจารย นักวิจัย นักศึกษา หนวยงานภายใน และหนวยงานภายนอกสถาบันเกี่ยวกับทุนวิจัย  
2.  ติดตามความกาวหนาในการดำเนินการของโครงการวิจัยของสถาบันใหเปนไปตามสัญญาทุนวิจัย กรอบเวลาให
ทุน มาตรฐาน ขอกำหนด แนวทางปฏิบัติและจรรยาบรรณที่กำหนดและเกี่ยวของกับการวิจัย 
3. เก็บขอมูล วิเคราะหผล และรายงานสถานะความกาวหนาตลอดจนผลสัมฤทธ์ิของโครงการวิจัยเพ่ือการ
บริหารงานดานวิจัยของสถาบัน 
4.  จัดทำยุทธศาสตรและแผนการดำเนินงานดานการวิจัยของสถาบันใหเขมแข็ง และมีความสอดคลองกับมาตรฐาน
ในระดับชาติ และเปนที่ยอมรับไดทั้งในระดับชาติและระดับสากล 
5. ดำเนินงานเก่ียวกับจริยธรรมการวิจัยและมาตรฐานดานการวิจัยของสถาบันตลอดจนขอกำหนดอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 
6. งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

  
  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 839(ก) 

สังกัด สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรม

พระจอมเกลาลาดกระบัง 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท สาขาวิชาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี หรือสาขาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวของกับงานใน
ตำแหนง 
2. มีทักษะในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศสบืคน วิเคราะห และสรุปเนื้อหางาน  
3. มีความรูในการจัดทำแผนงาน เทคนิคการบริหารงานสมัยใหม การควบคุม ตรวจสอบ ใหคำปรึกษา แนะนำ การ
ประสานงาน และเสนอแนะวิธีการแกปญหาและพัฒนางาน 
4. มีความรูเบื้องตนทางดาน การจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ (ปปจจุบันท่ีใชงานอยู) และระเบียบพัสดุ
ของทางสถาบันฯ  
5. มีความรูในเบ้ืองตนดานการเบิก – จาย งบประมาณการวิจัย 
6. สามารถอาน เขียน พูด และสื่อสารภาษาอังกฤษเพ่ือการปฏิบัติงาน 
7. สามารถใชโปรแกรมสำนักงาน เชน Microsoft Office ไดเปนอยางดี 
8. มีความสามารถในการสื่อสารกับบุคลากรในระดับตาง ๆ ตลอดจนสามารถสื่อสารกับบุคคลตาง ๆ ภายในและ
ภายนอกสถาบันไดอยางมีความเขาใจ 
 
ภาระงาน 
งานวิจัยจากระบบ ววน. กลุม FF (Fundamental Fund) 
1. ประสานงานกับคณาจารย นักวิจัย นักศึกษา หนวยงานภายใน และหนวยงานภายนอกสถาบันเกี่ยวกับทุนวิจัย  
2. ติดตามความกาวหนาในการดำเนินการของโครงการวิจัยของสถาบันใหเปนไปตามสัญญาทุนวิจัย กรอบเวลาให
ทุน มาตรฐาน ขอกำหนด แนวทางปฏิบัติและจรรยาบรรณที่กำหนดและเกี่ยวของกับการวิจัย 
3. เก็บขอมูล วิเคราะหผล และรายงานสถานะความกาวหนาตลอดจนผลสัมฤทธ์ิของโครงการวิจัยเพ่ือการ
บริหารงานดานวิจัยของสถาบัน 
4. จัดทำยุทธศาสตรและแผนการดำเนินงานดานการวิจัยของสถาบันใหเขมแข็ง และมีความสอดคลองกับมาตรฐาน
ในระดับชาติ และเปนที่ยอมรับไดท้ังในระดับชาติและระดับสากล 
5. ดำเนินงานเกี่ยวกับจริยธรรมการวิจัยและมาตรฐานดานการวิจัยของสถาบันตลอดจนขอกำหนดอื่น ๆ ที่เก่ียวของ 
6. ศึกษาวิเคราะห สรุปรายงาน จัดทำขอเสนอแนะและรายงานการวิจัย 
7. งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

  
  
  
  
  
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

3 ตำแหนง เจาหนาที่ทรัพยสินทางปญญา 

อัตราเลขที่ 853(ก) 

สังกัด สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรม

พระจอมเกลาลาดกระบัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี / ปริญญาโท ทางดานกฎหมาย วิทยาศาสตร วิศวกรรมศาสตร หรือสาขาอื่นที่เก่ียวของกับ
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ หรือมีประสบการณทางดานงานทรัพยสินทางปญญา 
2. มีจรรยาบรรณทางวิชาชีพ 
3. มีความรูความเขาใจในงานทรัพยสินทางปญญาแตละประเภท และกฎหมายทรัพยสินทางปญญา 
4. มีความรูความสามารถในงานทรัพยสินทางปญญา เชน การรางคำขอ การตรวจสอบสัญญาหรือขอตกลง 
5. มีความรูดานภาษาตางประเทศในเกณฑด ีสามารถอานเขาใจแปลเนื้อหาที่เปนประโยชนตอตำแหนงงานได  
6. มีความสามารถในการสืบคนและวิเคราะหขอมูลจากฐานขอมูลอิเล็กทรอนิกส 
7. มีความรูความเขาใจในกฎหมาย กฎ ระเบียบ ขอบังคับของสถาบันและอื่น ๆ ที่ใชในการปฏิบัติหนาที่ 
8. มีความสามารถในการปฏิบัติหนาที่ดวยความละเอียดรอบคอบและถูกตอง 
9. มีความสามารถในการสื่อสารกับบุคลากรในระดับตาง ๆ ตลอดจนสามารถสื่อสารกับบุคคลตาง ๆ ภายในและ
ภายนอกสถาบันไดอยางมีความเขาใจ 
ภาระงาน  
การคุมครองสิทธิ 
1. การสืบคนฐานขอมูลทรัพยสินทางปญญา /ฐานขอมูลงานวิจัยเพื่อวางกลยุทธในการยกรางคำขอ 
2. การยกรางคำขอทรัพยสินทางปญญา การทำความเขาใจส่ิงประดิษฐ รวมถึงการประสานงานกับคณาจารย นักวิจัย 
3. การตรวจสอบคำขอทรัพยสินทางปญญาเบื้องตน 
4. การยื่นคำขอตอกรมทรัพยสินทางปญญา /การจัดทำเอกสารประกอบคำขอ 
5. การติดตามความคืบหนา การแกไขเอกสารเพ่ิมเติม จนถึงข้ันตอนการออกหนังสือสำคัญรับจดทะเบียน 
6. การดูแลทรัพยสินทางปญญาหลังรบัจดทะเบียน /ตรวจสอบการชำระคาธรรมเนียมรายป/ การตออายุ 
7. การจัดทำฐานขอมูลทรัพยสินทางปญญา 
8. การประสานงานกับหนวยงานภายนอก ทั้งภาครัฐ และเอกชน เพ่ือพิจารณาสิทธิความเปนเจาของทรัพยสินทางปญญา 
9. ใหคำปรึกษา และเสนอความเห็นดานวิชาการและขอมูลที่เก่ียวของ เพ่ือกำหนดนโยบายยุทธศาสตร กลยุทธ และ
มาตรการในการบริหารจัดการคุมครองสิทธิบัตร และสงเสริมการใชทรัพยสินทางปญญาในเชิงพาณิชย 
10. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

3 
(ตอ) 

ตำแหนง เจาหนาที่ทรัพยสินทางปญญา 

อัตราเลขที่ 839(ก) 

สังกัด สำนักบริหารงานวิจัยและนวัตกรรม

พระจอมเกลาลาดกระบัง 

 
 
 
 
 
 
 
 

การถายทอดเทคโนโลยี 
1. จัดทำรางสัญญาถายทอดเทคโนโลยี 
2. การติดตาม ประเมินผลกระทบการถายทอดเทคโนโลยี 
3. การจัดทํารายการทรัพยสินทางปญญา (IP Portfolio) 
4. การจัดทำสื่อประชาสัมพันธ/ การเผยแพรผลงานทรัพยสินทางปญญา 
5. ประสานงานกับคณาจารย นักวิจัย ผูประกอบการ เพ่ือผลักดันงานวิจัยไปสูการตอยอดเชิงพาณิชย 
6. การประเมินมูลคาทรัพยสินทางปญญา การคนหาขอมูลทางการตลาด 
7. การเจรจาธุรกิจ 
8. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
งานดานบริหารทั่วไป 
1. ปฏิบัติงานดานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับงานดานทรัพยสินทางปญญา 
2. ประสานงานเกี่ยวกับรายละเอียดขอมูลระหวางผูประดิษฐกับกรมทรัพยสินทางปญญา 
3. จัดเก็บขอมูลและแยกประเภทผลงานทรัพยสินทางปญญา 
4. ประสานงานดานการจัดอบรมและการใหความรูดานทรัพยสินทางปญญา 
5. ประสานงานในการติดตอขอขอมูลจากผูประดิษฐผลงานในกรณทีี่ กรมทรัพยสินทางปญญา ขอขอมูลเพ่ิมเตมิ 
6. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย 
งานอ่ืน ๆ 
1. การจัดทำสัญญาที่เก่ียวของ อาทิเชน บันทึกความรวมมืองานวิจัย/ บันทึกความรวมมือโครงการ/ สัญญารักษา
ความลับ/ ขอตกลงการใชตัวอยางชีวภาพ (Material Transferred Agreement :MTA) 
2. การจัดอบรมเพื่อสรางความตระหนักดานทรัพยสินทางปญญา 
 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักบริหารทรัพยากรบุคคล 

อัตราเลขที่ 839(ก) 

สังกัด สำนักงานบริหารงานทรัพยากรบุคคล 

        สำนักงานอธิการบดี 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา 
2. พูด ฟง อาน เขียน ภาษาอังกฤษไดใน
ระดับดี 
3. ยินดีรับเด็กจบใหม แตหากมีประสบการณ
โดยตรงจะพิจารณาเปนพิเศษ 
4. สามารถทำงานภายใตแรงกดดันได 
5. สามารถบริหารจัดการงานท่ีรับผิดชอบได
เปนอยางดี แกไขปญหาเฉพาะหนาได 
6. การสื่อสารอยางมีประสิทธิภาพ 
7. การประสานงาน 
8. การเปนพิธีกร หรือ มีทักษะการนำเสนอ 
9. ทักษะการคิด วิเคราะห 
10. สามารถทำงานเปนทีมไดดี 
11. ใช Microsoft Word, Excel, Power 
point ไดดีเย่ียม 
12. สามารถออกแบบ/ ทำโปสเตอร หรือ 

infographic ไดดี ใชโปรแกรมการตกแตงภาพ

ตาง ๆ ได เชน Canva, photoshop เปนตน 

 

 

ภาระงาน 
1. จัดอบรมบุคลากรระดับผูบริหาร โดยทำตั้งแต จัดทำ Training Need, วิเคราะห หาขอมูลหลกัสูตร - วิทยากร, 
เขียนโครงการ, เตรียมการกอนจัด, ทำ Infographic เพ่ือ PR หลกัสูตร, จัดอบรม, สรุปผล, ทำรายงานผลจัดอบรม, 
บันทึกประวัติการอบรม, สรุปผล, ทำรายงานผล 
2. จัดอบรมบคุลากร สายวิชาการ (อาจารย) โดยทำตั้งแต จัดทำ Training Need, วิเคราะห หาขอมูล 
หลักสูตร -วิทยากร, เขียนโครงการ, เตรียมการกอนจัด, ทำ Infographic เพ่ือ PR หลักสูตร, จัดอบรม, บันทึก
ประวัติการอบรม, สรุปผล, ทำรายงานผล 
3. จัดปฐมนิเทศบุคลากรใหม 
4. ประสานงาน ดำเนินการใหบุคลากร ไปอบรมภายนอก (ทำตั้งเบิก/ ขออนุมัติ) 
5. รับสมัคร ดูแลโครงการท่ีไดรับจาก สป.อว. เชน โครงการ U2T เปนตน 
6. ชวยเพ่ือนในทีมจัดอบรมภายใน 
7. ประสานงาน ชวยงาน โครงการมุทิตาจิต และโครงการอ่ืน ๆ ที่ไดรับเพ่ิมเติมระหวางป 
8. รวมวางแผน และขับเคลื่อนการทำ Training Roadmap ใหเกิดขึ้นในองคกร 
9. งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิชาการพัสดุ 

อัตราเลขที่ 869(ก) 

สังกัด สำนักงานพัสดุ 

        สำนักงานอธิการบดี 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตร/ี ปริญญาโท ทุกสาขาวิชา 

ภาระงาน 
1. จัดซื้อจัดจางคาครุภัณฑและสิ่งกอสราง คาใชสอย คาวัสดุ และคาจางเหมาบริการตางๆ 
2. การบริหารสัญญาใหเปนไปตามแผนงานและงบประมาณที่ไดรับจัดสรร 
3. การตรวจรับและเบิกจาย 
4. จัดทำแผนจัดซ้ือจัดจางของหนวยงานท่ีรับผิดชอบ 
5. การลงทะเบียนวัสดุ ครุภัณฑ และจางเหมาบริการ 
6. จัดทำคาเสื่อมราคาเพ่ือลงบันทึก 
7. ตรวจสอบการจำหนายครุภัณฑที่เสื่อมสภาพของหนวยงานตางๆ 
8. การตรวจสอบและคืนหลักประกันสัญญา 
9. การนำเสนอ กลั่นกรอง เรื่องเพ่ือพิจารณา 
10. งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 
 

  
  
  
  

2 ตำแหนง วิศวกร 

อัตราเลขที่ 868(ก) 

สังกัด สำนักงานพัสดุ 

        สำนักงานอธิการบดี 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตร/ี ปริญญาโท ทุกสาขาวิชา 

ภาระงาน 
- ตรวจสอบแผนผัง แผนปฏิบัติการโครงสรางรายการคำนวณ รูปแบบทางวิศวกรรม สำรวจ ออกแบบ วิเคราะห 
ตรวจสอบ ควบคุมงาน  กำกับดูแล เพื่อใหการดำเนินงานตามหลักเกณฑที่วางไว วางแผนการทำงานรวมกับ
หนวยงานอื่น ประสานงานกับหนวยงานท้ังภายในและภายนอก และใหคำแนะนำ ชี้แจงเก่ียวกับงานวิศวกรรมใน
ระดับเบื้องตน จัดเก็บขอมูล สถิติปรับปรุง หรือฐานขอมูลระบบสารสนเทศที่เกี่ยวกับงานวิศวกรรม 
 
 
 

  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิชาการคอมพิวเตอร 

อัตราเลขที่ 865(ก) 

สังกัด สำนักทะเบียนและประมวลผล 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตร/ี ปริญญาโท ทุกสาขาวิชาที่เก่ียวของ 

ภาระงาน 
ดูแล และพัฒนาระบบงานดังนี ้
1. การรับเขาศึกษา 

 - ระบบการรับสมัครบุคคลเขาศึกษาตอ ระดับปริญญาตร ีและระดับบัณฑิตศึกษา  
 - ระบบเชื่อมตอแลกเปลี่ยนขอมูลกับระบบ TCAS ของรัฐบาล 
 - ระบบเจนรหัสนักศึกษาแรกเขา 
 - ระบบบริหารจัดการการเงินของเจาหนาที่ นำเขาไฟลธนาคาร 
 - ระบบรายงานตัวออนไลน  
 - ระบบรายงานขอมูลการทำบัตรนักศึกษา และบัญชีธนาคาร 

2. การบริหารจัดการหลักสูตร 
 - ระบบนำเขาขอมูลหลักสูตร และรายวิชา 
 - ระบบบริหารจัดการหลักสูตร 
 - ระบบจัดการวิชาบังคับกอน 
 - ระบบจัดการประเภทวิชา จำนวนหนวยกิต 

3. การประมวลผลการศึกษา ระดับปริญญาตรีและ ระดับบัณฑิตศึกษา 
 - ระบบการจัดการเทียบโอนเกรด นักศึกษา และเจาหนาที่ 
 - ระบบประกาศเกรด พิมพฉบับสมบูรณ แกไขเกรด และปลดล็อคการประกาศเกรด 

4. เอกสารทางการศึกษา 
 - ระบการออกเอกสารทรานสคริปตและใบหนังสือรบัรอง 
 - ระบบเรียกคิว KIOSK 

 - ระบบ Digital Transcript 

  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 
(ตอ) 

ตำแหนง นักวิชาการคอมพิวเตอร 

อัตราเลขที่ 865(ก) 

สังกัด สำนักทะเบียนและประมวลผล 

 

5. ตารางเรียน - ตารางสอน ระดับปริญญาตรีและ ระดับบัณฑิตศึกษา 
 - ระบบการต้ังคาสำหรับวิชาสอนบริการ และวิชาศึกษาท่ัวไป 
 - ระบบเพิ่มอาจารยผูสอน สำหรับเจาหนาที่สำนักทะเบียนฯและเจาหนาที่คณะ 
 - ระบบคนหาและแสดงตารางเรียนตารางสอน สำหรับเจาหนาที่สำนักทะเบียน เจาหนาที่คณะ อาจารย และ
นักศึกษา 
 - ระบบจับคูวิชาทฤษฎี-วิชาปฏิบัต ิ
 - ระบบกำหนดเงื่อนไขการลงทะเบียนเรียน  และการลงทะเบียน เพ่ิม เปลี่ยน ถอน 
 - ระบบนำเขา - แสดงภาระงานสอน และตรวจสอบความซ้ำซอนของภาระงานสอน 
 - ระบบสงขอมูลภาระงานสอนให แมคเซฟวิ่ง แบบ real time 
 - ระบบบริหารจัดการภาระงานของ HR 
 - ระบบลงทะเบียนลวงหนา 
 - ระบบการชำระเงินคาธรรมเนียม สำหรับเจาหนาที่สำนักทะเบียน และเจาหนาที่คณะ อาจารย และนักศึกษา 
 - ระบบสำหรับบริหารจัดการการสอบกลางภาค-ปลายภาค 

6. ระบบการตรวจสอบวุฒิการศกึษา 
7. ระบบขึ้นทะเบียนบัณฑิต 
8. ระบบเก่ียวกับงานรับปริญญาบัตร 
9. งานดูแลระบบสารสนเทศของสำนักทะเบียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

อัตราเลขที่ 864(ก) 

สังกดั สำนักงานบริหารท่ัวไปและกิจการ

พิเศษ 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิปริญญาตรี ซึ่งสำเร็จคุณวุฒิ ปวส.ตอเนื่องปริญญาตรี / ปริญญาตรี สาขานิเทศศาสตร หรือ
สาขาอื่นๆ ที่มีความสามารถในการผลิตส่ือ 
ภาระงาน 
งานการผลิตสื่อ และประสานงาน 
- จัดทำสื่อเพ่ือการประชาสัมพันธงานที่เกี่ยวของกับความรวมมือภายในประเทศของสถาบัน 
- สามารถจัดการงานผลิตวีดีโอ ตัดตอวีดีโอ และ ภาพนิ่ง 
- สามารถผลิต Content สื่อในรูปแบบตางๆ เชน คลิปสั้น คอลัมนเนื้อหา ขาว การจัดทำหนังสืออิเล็กทรอนิกส สื่อ 
Social Media เปนตน ของงาน MOU รูปแบบใหม เขาใจสื่อออนไลนใหมากขึ้น 
- ออกแบบและจัดทำ Artwork ใหเหมาะสมกับชองทางสื่อออนไลน 
- ประสานงานเก่ียวกับกิจกรรมภายใตความรวมมือ MOU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี 

อัตราเลขที่ 872(ก) 

สังกัด 

โรงพยาบาลพระจอมเกลาเจาคุณทหาร 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. คุณวุฒปิริญญาตรี หรือปริญญาโท หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาบัญชี 
2. สามารถใชโปรแกรม ExpressAccounting ไดเปนอยางดี 
ภาระงาน 
- จัดทำบญัชี เอกสารรายงานความเคลื่อนไหวทางการเงิน ทัง้เงินในและเงินนอกงบประมาณเงนิทุนหมุนเวียน เพ่ือแสดง
สมรรถนะทางการเงินและใชเปนฐานขอมูลที่ถกูตองตามระเบียบวิธีการบัญช ี
- รวบรวมขอมูล และรายงานการเงิน เพื่อพรอมที่จะปรับปรุงขอมูลใหถูกตองและทันสมัย 
- ดูแลการรับและจายเงิน สถานะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ-จายเงิน เพ่ือใหการรับ-จายเงนิขององคกรมี
ประสิทธิภาพ การปฏบิัติการถูกตองตามระเบียบปฏิบัต ิ
- ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงาน หรอืหนวยงานเพื่อใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิต์ามท่ี
กำหนดไว 
- ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ไดรบัมอบหมาย 

  
  
  

 
 
 
 
 
 
 

 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1 ตำแหนง นักวิชาการศึกษา 

อัตราเลขที่ 866(ก)  

สังกัด สำนักงานกิจการนักศึกษาและศิษยเกา

สัมพันธ 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตร/ี ปริญญาโท ทุกสาขาวิชา 
ภาระงาน 
ดานงานวินัยนักศึกษา 
1. พิจารณาและจัดรางระเบียบขอบังคับแนวทางประพฤติตนสำหรับนักศึกษา  
2. เปนเลขานุการในคณะกรรมการวินัยนักศึกษา รวมสอบสวน และบันทึกปากคำ และการลงโทษนักศึกษาที่ทำผิด
วินัย  
3. กำกับดูแลพฤติกรรมของนักศึกษา  
4. จัดโครงการเพื่อพัฒนาบุคลิกภาพของนักศึกษา  
5. ดำเนิน กิจกรรมสงเสริม และเสริมสรางความมีวินัยในหมูนักศึกษา  
6. ใหคำแนะนำ และชี้แจงใหนักศึกษา เขาใจระเบียบขอบังคับของนักศึกษา เพื่อใหปฏิบัติไดถูกตอง  
7. ประสานงานใหคำปรึกษา หรือชวยเหลือนักศึกษาที่มีปญหาเกี่ยวกับกฎหมายบานเมือง โดยติดตอประสานงานกับ
บุคคลและหนวยงานที่เก่ียวของ 
8. จัดทำโครงการดานการรณรงคปองกันยาเสพติด และการปองกันอุบัติเหตุ และการทุจริตในดานตางๆของ
นักศึกษา  
9. จัดทำหรือรวบรวมระเบียบ ขอบังคับ ประกาศท่ีเกี่ยวของกับนักศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 รายละเอียดตำแหนงและภาระงาน 

เอกสารแนบทายประกาศ  
พนักงานสถาบันประเภทพิเศษ  

สายสนับสนุนวิชาการ ประจำป 2566 
 

ที่ รายละเอียดตำแหนง ภาระงาน/ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

2 ตำแหนง นักวิชาการศึกษา 

อัตราเลขที่ 867(ก)  

สังกัด สำนักงานกิจการนักศึกษาและศิษยเกา

สัมพันธ 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
คุณวุฒิปริญญาตร/ี ปริญญาโท ทุกสาขาวิชา 
ภาระงาน 
งานดานกิจกรรมนักศึกษา  
1. หนาที่ความรับผิดชอบปฏิบัติงานเกี่ยวกับ การสงเสริมสนับสนุน และพัฒนาจัดกิจกรรมของนักศึกษา ทั้งองคกร
นักศึกษา และนักศึกษาทั่วไปที่มีจิตอาสาในการทำกิจกรรม ไดแก กิจกรรมที่สงเสริมคุณลกัษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค
ที่สถาบันกำหนด กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน หรือรักษาสิ่งแวดลอม กิจกรรมเสริมสรางคุณธรรมจริยธรรม และ
กิจกรรมสงเสริมศิลปวัฒนธรรม เพ่ือใหนักศึกษาไดมีทักษะในการเรียนรู และทักษะในการดำเนินชีวิต รวมทั้งปฏิบัติ
หนาที่อ่ืนๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
2. หนาที่ความรับผิดชอบปฏิบัติงานเก่ียวกับ การบริหารงานท่ัวไปโดยปฏิบัติหนาที่ใหคำปรึกษา คำแนะนำ ถายทอด
ความรู ตอบปญหาเกี่ยวกับแนวทาง การเขียนขออนุมัติ จัดทำโครงการ รวมทั้งรายงานประเมินผลโครงการกิจกรรม
นักศึกษา ฝายกีฬาหรือสงเสริมสุขภาพ วิเคราะหวางแผนการจัดกิจกรรมกีฬา ชมรมกีฬา 
รวมท้ังโครงการการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย ตดิตอประสานงานกับหนวยงานภายในและภายนอก  
เก่ียวกับกีฬา และจัดทำโครงการ โควตานักกีฬา และติดตามใหการดูแลนักกีฬาของสถาบัน 

 


	ลายเซ็น
	DOC060723-060723093850
	66




